
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.04.2020 с. Сухобузимское № 266-п 

  
Об утверждении «Расписания выезда подразделений Сухобузимского пожарно-
спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории Сухобузимского района» 

 
 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», п. 78 Приказа МЧС России от 27.10.2017 № 467 «Об 
утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах», руководствуясь п. 
4 ст. 42, ст. 43 Устава Сухобузимского района, с целью совершенствования 
организации тушения пожаров в Сухобузимском районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить «Расписание выезда подразделений Сухобузимского пожарно-
спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории Сухобузимского района» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
  

Глава района  А.В. Алпацкий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА 
подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории Сухобузимского района 
  
Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
с. 
Сухобузимск
ое 

 
2АЦ ПСЧ-63 

 
7 мин. 

 
2АЦ ПСЧ-63 

1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 
7 мин. 
37 мин.  

 
2АЦ ПСЧ-63 

1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 
7 мин. 
37 мин. 

 
 АЦ ПСЧ-63 

 
7 мин. 

1АЦ ПЧ-341 30 мин. 1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

30 мин. 
60 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

30 мин. 
60 мин. 

  

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

37 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

37 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

47 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

47 мин.   

  Приложение  
к постановлению администрации 
Сухобузимского района  
 от 01.04.2020 № 266-п 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

    2 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-7 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  3 7  8 1 
 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
д. 
Толстомысо
во 
 
 

 
1АЦ ПСЧ-63 

 
20 мин. 

 
2АЦ ПСЧ-63 

1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 
20 мин. 
50 мин.  

 
2АЦ ПСЧ-63 

1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 
20 мин. 
50 мин.  

 
АЦ ПСЧ-63 

 
20 мин. 

1АЦ ПЧ-341 41 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  

48мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  

48 мин.    

  1АЦ ПЧ-341 41 мин. 1АЦ ПЧ-341 41 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

60 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

60 мин.   

    2 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2  6  8 1 
ПСЧ-63  
14 ПСО  

1АЦ ПСЧ-63 10 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

10 мин. 
40мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

10 мин.  
40мин.  

АЦ ПСЧ-63 10 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

 
п. Бузим 

(резерв) (резерв) 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 
Атаманово 

32 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

32 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

32 мин.   

  1АЦ ПЧ-341 40 мин. 1АЦ ПЧ-341 40 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

50 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

50 мин.   

    2 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2 6  7 1 
 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
Микрорайон 
«Сухобузимо
-Детский 

1АЦ ПСЧ-63 20 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

20 мин.  
50 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

20 мин. 
48 мин.  

 
АЦ ПСЧ-63 

 
20 мин. 

1АЦ ПЧ-341 22 мин. 1АЦ ПЧ-341 22 мин. 1АЦ ПЧ-341 22 мин.   
  1АЦ ОП ПСЧ-63 

Атаманово 
55 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 

Атаманово 
55 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

63 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

63 мин.   

    2 АЦ*    



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2  6 8 1 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
с. Высотино 

1 АЦ ПСЧ-63 15 мин.  2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

15 мин. 
45 мин.  

2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

15 мин.  
45 мин.  

АЦ ПСЧ-63 15 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 
Павловщина 

37 мин. 1АЦ ОП ПЧС-63 
Павловщина 

37 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

37мин.   

  1АЦ ПЧ-341 45 мин. 1АЦ ПЧ-341 45 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

52 мин.  
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

52 мин.  
 

  

    2 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2 6  8 1 
 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 

 
1АЦ ПСЧ-63 

 
1
2
 

 
2 АЦ ПСЧ-63 

1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 
12 мин. 
42 мин. 

 
2 АЦ ПСЧ-63 

1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 
12 мин.  
42 мин. 

 
АЦ ПСЧ-63 

 
12 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

д. 
Седельников
о 

м
и
н
. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

4
0
 
м
и
н
. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

40 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

40 мин.   

  1АЦ ПЧ-341 42 мин. 1АЦ ПСЧ-341 42 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

 
49 мин. 

  

    2 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-5 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2 5  8 1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
с. Кекур 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

3
0
 
м
и
н
. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

30 мин. 
 
60 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

30 мин. 
 
60 мин. 

АЦ ПСЧ-63 34 мин. 

1 АЦ ПСЧ-63 3
4
 
м
и
н
. 

2 АЦ ПСЧ-63 34 мин. 2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

34 мин. 
64 мин. 

  

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

50 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

50 мин.   

  1АЦ МПО 
Кононово 

35 мин. 1АЦ МПО 
Кононово 

35 мин.   

     1 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

Всего  2 6 8 1 
 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
с. Абакшино 

1 АЦ МПО Кононово  1
8
 
м
и
н
. 

1 АЦ МПО 
Кононово  

15 мин. 1 АЦ МПО 
Кононово  

15 мин. АЦ ПСЧ-63 48 мин. 

1 АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  

4
0
 
м
и
н
. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  

35 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

35 мин. 
 
65 мин. 
 

  

  

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

45 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

45 мин.   

1 АЦ ПСЧ-63 4
9
 
м

2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

49 мин. 
79 мин. 

2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

49 мин. 
79 мин. 

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

и
н
. 

    МТЗ-82  
ДПК п/з 
«Таёжный» 
п. Исток  

60 мин.   

     1 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-6 АЦ-8; МТЗ-82-1 АЦ-1 

Всего  3  6 9 1 
 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
с. Подсопки 

1АЦ ПСЧ-63 
 

1
8
 
м
и
н
. 
 

2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

18 мин. 
48 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

18 мин. 
48 мин.  

АЦ ПСЧ-63 18 мин. 

1 АЦ ПЧ-341 4
5

1 АЦ ПЧ-341 45 мин. 1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-

45 мин.  
75 мин. 

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

 
м
и
н
. 

341(резерв) 

  1 АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

56 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

56 мин. 
 

  

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

65 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

65 мин.   

    1 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2  6  8 1 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
д. Татарская 

1 АЦ ПСЧ-63 3
0
 
м
и
н
. 

2АЦ ПСЧ-63 30 мин. 2АЦ ПСЧ-63 30 мин. АЦ ПСЧ-63 30 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

60 мин.  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

60 мин.    

1АЦ ПЧ-341 3
5
 
м
и
н
. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341(резерв) 

35 мин. 
65 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

35 мин. 
65 мин. 

  

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

68 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

68 мин. 
 

  

    2 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2 6  8 1 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
д. Карымская 

1 АЦ ПСЧ-63 3
4
 
м
и
н

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

34 мин. 
64 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

34 мин. 
64 мин.  

АЦ ПСЧ-63 30 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

. 

1АЦ ПЧ-341 4
0
 
м
и
н
. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341(резерв) 

40 мин. 
70 мин.  

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

40 мин. 
70 мин.  

  

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

72 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

 72 
мин. 

  

    2 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2  6 8 1 

ПЧ-341 
ППС  
Красноярског
о края  
 

1АЦ ПЧ-341  1
2
 
м
и

1АЦ ПЧ-341  
1АЦ ПЧ-341(резерв) 

12 мин. 
42 мин.  

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

12 мин. 
42 мин.  

1АЦ ПЧ-341  12 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

п. Борск н
. 

1АЦ ПСЧ-63 4
0
 
м
и
н
. 

2АЦ ПСЧ-63 40 мин. 2АЦ ПСЧ-63  
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

40 мин. 
70 мин. 

  

  2 АЦ*  3 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2 6 8 1 

 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
п. Шилинка 

1 АЦ ПЧ-341 3
0
 
м
и
н

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

30 мин. 
60 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

30 мин. 
60 мин. 

АЦ ПСЧ-63 55 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

. 

1 АЦ ПСЧ-63 5
5
 
м
и
н
. 

2АЦ ПСЧ-63 
 

55 мин. 
 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 
 

55 мин. 
85 мин. 

  

     2 АЦ*   3 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего  2 6  8 1 

ПЧ-341 
ППС  
Красноярског
о края  
 
с. Шила 

1 АЦ ПЧ-341 2
0
 
м
и
н

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

20 мин. 
50 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

20 мин. 
50 мин.  

АЦ ПСЧ-63 47 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

. 

1 АЦ ПСЧ-63 4
7
 
м
и
н
. 

2АЦ ПСЧ-63 
 

47 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

47 мин.  
77 мин.  

  

  2 АЦ*  3АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
с. 
Новотроицко
е 

1 АЦ ПЧ-341 3
7
 
м
и
н
. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

37 мин. 
67 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

37 мин. 
67 мин. 

АЦ ПСЧ-63 61 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

1 АЦ ПСЧ-63 6
1
 
м
и
н
. 

2АЦ ПСЧ-63 61 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

61 мин. 
91 мин. 

  

  2 АЦ*  3 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
д. 
Шестаково 

1 АЦ ПЧ-341 3
2
 
м
и
н
. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

32 мин. 
62 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

32 мин. 
62 мин. 

АЦ ПСЧ-63 56 мин. 

1 АЦ ПСЧ-63 5
6
 

2АЦ ПСЧ-63 56 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

56 мин. 
86 мин. 

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

м
и
н
. 

  2 АЦ*  3 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 

ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
д. Ковригино 

1 АЦ ПЧ-341 3
3
 
м
и
н
. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341(резерв) 

33 мин. 
63 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

33 мин. 
63 мин. 

АЦ ПСЧ-63 58 мин. 

1 АЦ ПСЧ-63 5
8
 
м
и

2АЦ ПСЧ-63 
2 АЦ* 

58 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

58 мин. 
88 мин.  

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

н
. 

    3 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 

ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
д. Шошкино 

1 АЦ ПЧ-341 4
0
 
м
и
н
. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341(резерв) 

40 мин. 
70 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

40 мин. 
70 мин. 

АЦ ПСЧ-63 62 мин. 

1 АЦ ПСЧ-63 6
2
 
м
и
н
. 

2АЦ ПСЧ-63 62 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

62 мин. 
92 мин.  

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

  2 АЦ* 
 

 3 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 
ПСЧ-63  
14 ПСО  
 
д. Ленинка 

1 АЦ ПЧ-341 5
1
 
м
и
н 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341(резерв) 

51 мин. 
81 мин.  

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

51 мин. 
81 мин.  

АЦ ПСЧ-63 80 мин. 

1 АЦ ПСЧ-63 8
0
 
м
и
н
. 

2АЦ ПСЧ-63 80 мин 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

80 мин 
110 
мин. 

  

  2АЦ*  3 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

Всего 2 6 8 1 
ОП ПСЧ-63 
(Атаманово)  
14 ПСО  
 
с. 
Атаманово 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово (резерв) 

7
 
м
и
н
. 
 
3
7
 
м
и
н
.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово (резерв) 

7 мин. 
 
37 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

7 мин. 
 
37 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

7 мин. 

1АЦ ПСЧ-63 3
7
 
м
и
н

2АЦ ПСЧ-63 37 мин. 2АЦ ПСЧ-63  
1АЦ ПСЧ-
63(резерв) 

37 мин.  
67 мин.  

  

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

. 

  1АЦ МПО 
Кононово 

25 мин. 1АЦ МПО 
Кононово 

25 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

85 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

85 мин. 
 

  

    1 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 3 6 8 1 
ОП ПСЧ-63 
(Атаманово)  
14 ПСО  
 
п. Мингуль 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

2
0
 
м
и
н
. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

20 мин.  
 
50 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

20 мин. 
 
50 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

20 мин. 

1АЦ ПСЧ-63 2
0
 
м

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-
63(резерв) 

20 мин. 
50 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-
63(резерв) 

20мин. 
50 мин. 

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

и
н
. 

  1АЦ ПЧ-341 50 мин. 1АЦ ПЧ-341 50 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

65 мин. 
 

  

      1 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 

ОП ПСЧ-63 
(Атаманово)  
14 ПСО  
 
п. Большие 
Пруды 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

2
0
 
м
и
н
. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

20 мин. 
 
50 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

20 мин. 
 
50 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

20 мин. 

  

1АЦ ПСЧ-63 4
0

2АЦ ПСЧ-63 40 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-

40мин. 
70 мин.  

  

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

 
м
и
н
. 

63(резерв) 

  1АЦ МПО 
Кононово 

50 мин. 1АЦ МПО 
Кононово 

50 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

85 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

85 мин. 
 

  

    1 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 

ОП ПСЧ-63 
(Атаманово)  
14 ПСО  
 
п. Исток 

1АЦ МПО Кононово 2
3
 
м
и
н
. 

1АЦ МПО 
Кононово 

23 мин. 
 

1АЦ МПО 
Кононово  

23 мин. 
 

АЦ ПСЧ-63 57 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

4
5
 
м
и
н
. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

45 мин. 
 

1 АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  
1 АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

45 мин.  
 
75 мин. 

  

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

50 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

50 мин. 
 

  

1АЦ ПСЧ-63 5
4
 
м
и
н
. 

2АЦ ПСЧ-63 54 мин. 2АЦ ПСЧ-63 54 мин.   

  МТЗ-82  
ДПК п/з 
«Таёжный» 
п. Исток 

60 мин. МТЗ-82  
ДПК п/з 
«Таёжный» 
п. Исток 

60 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

     1 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5; МТЗ-82 АЦ-7; МТЗ-82 АЦ-1 

Всего 3 6 8 1 
ОП ПСЧ-63 
(Павловщина
)  
14 ПСО  
 
с. 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина (резерв) 

7
 
м
и
н
. 
 
3
7
 
м
и
н
.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

7 мин. 
 
37 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

7 мин. 
 
37 мин.  

АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

7 мин. 
 

1АЦ ПСЧ-63 4
7
 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

47 мин.  
77 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

47 мин. 
77 мин.  

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

м
и
н
. 

  1АЦ ПЧ-341 77 мин. 1АЦ ПЧ-341 77 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

85 мин.   

     1 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 3 6 8 1 

ОП ПСЧ-63 
(Павловщина
)  
14 ПСО  
 
с. 
Нахвальское 
  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

17 
ми
н. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

17 мин. 
 
47 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

17 мин. 
 
47 мин.  

АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

17 мин. 
 

1АЦ ПСЧ-63 35 
ми
н. 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

35 мин. 
65 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

35 мин. 
65 мин.  

  

  1АЦ ПЧ-341 65 мин. 1АЦ ПЧ-341 65 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

70 мин.   

     1 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 
 
ОП ПСЧ-63 
(Павловщина
)  
14 ПСО  
 
с. Малое 
Нахвальское 
  

 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

 
12 
ми
н. 

 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

 
12 мин. 
42 мин.  

 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

 
12 мин. 
42 мин.  

 
АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

 
12 мин. 
 

1АЦ ПСЧ-63 40 
ми
н. 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

40 мин. 
70 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

40 мин. 
70 мин.  

  

  1АЦ ПЧ-341 70 мин. 1АЦ ПЧ-341 70 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

75 мин.   

     1 АЦ*    



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 
ОП ПСЧ-63 
(Павловщина
)  
14 ПСО  
 
д. Берег 
Таскино  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

17 
ми
н. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

17 мин. 
 
47 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

17 мин. 
 
47 мин. 
 

АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

17 мин. 
 

1АЦ ПСЧ-63 67 
ми
н. 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

67 мин. 
97 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

67 мин. 
97 мин.  

  

  1АЦ ПЧ-341 97 мин. 1АЦ ПЧ-341 97 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

105 
мин. 

  

    1 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-1 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 1 6 8 1 
ОП ПСЧ-63 
(Павловщина

1АЦ ПСЧ-63 25 
ми

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

25 мин. 
55 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

25 мин. 
55 мин.  

АЦ ПСЧ-63 25 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

)  
14 ПСО  
 
д. Малиновка 

н. (резерв) (резерв) 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

26 
ми
н. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина  
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 
(резерв) 

26 мин. 
  
56 мин.  

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина  

1АЦ ОП ПСЧ-63
Павловщина 
(резерв) 

26 мин. 
  
56 мин.  

  

  1АЦ ПЧ-341 55 мин. 1АЦ ПЧ-341 55 мин.   
    1АЦ ОП ПСЧ-63 

Атаманово 
60 мин.   

    1 АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 
ПЧ-341 
ППС  
Красноярског
о края  
 
с. Миндерла 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

7 
ми
н. 
37 
ми
н.  

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

7 мин. 
37 мин.  

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

7 мин. 
37 мин.  

АЦ ПЧ-341 7 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

1АЦ ПСЧ-63 30 
ми
н. 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

30 мин. 
60 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

30 мин. 
60 мин.  

  

  1АЦ*  3АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 3 6 8 1 
ПЧ-341 
ППС  
Красноярског
о края  
 
п. 
Родниковый 

1АЦ ПЧ-341 10 
ми
н. 
40 
ми
н.  

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

10 мин. 
40 мин.  

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

10 мин. 
40 мин.  

АЦ ПЧ-341 10 мин. 

1АЦ ПСЧ-63 29 
ми
н. 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

29 мин. 
59 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

29 мин. 
59 мин.  

  

  1АЦ*  3АЦ*    
Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

ПЧ-341 
ППС  
Красноярског
о края  
 
с. Иркутское 

1АЦ ПЧ-341 25 мин. 1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

25 мин. 
55 мин.  

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

25 мин. 
55 мин.  

АЦ ПЧ-341 25 мин. 

1АЦ ПСЧ-63 45 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

45 мин. 
75 мин.  

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

45 мин. 
75 мин.  

  

  1 АЦ*  3АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 2 6 8 1 
МПО 
«Кононово» 
 
п. Кононово 

1АЦ МПО 
Кононово 

7 
мин. 

1АЦ МПО 
Кононово 

7 мин. 1АЦ МПО 
Кононово 

7 мин. АЦ ПСЧ-63 50 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

25 
мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

25 мин. 
 
55 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

25 мин. 
 
55 мин. 
 

  

1АЦ ПСЧ-63 50 
мин. 

2АЦ ПСЧ-63 50 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

50 мин. 
80 мин.  

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

 

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

55 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

55 мин.   

     1 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 3 6 8 1 
МПО 
«Кононово» 
 
с. 
Хлоптуново 

1АЦ МПО 
Кононово 

10 
мин. 

1АЦ МПО 
Кононово 

10 мин. 1АЦ МПО 
Кононово 

10 мин. АЦ ПСЧ-63 45 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

12 
мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

12 мин. 
 
45 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

12 мин.  
 
45 мин. 
 

  

1АЦ ПСЧ-63 45 
мин. 

2АЦ ПСЧ-63 45 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

45 мин. 
75мин.  

  



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

65 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

65 мин.   

    1 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-6 АЦ-8 АЦ-1 

Всего 3 6 8 1 
СПСЧ-1  
СУ ФПС №2  
г. 
Железногорс
к 
 
с. Большой 
Балчуг 

2АЦ СПСЧ-9  
СУ ФПС №2  
г. Железногорск* 

40 
мин. 

2 АЦ,  
АР-2,  
ПНС-110 
СПСЧ-9  
СУ ФПС №2  
г. Железногорск* 

40 мин. 4 АЦ,  
АР-2,  
ПНС-110 
СПСЧ-9 
 СУ ФПС №2  
г. Железногорск* 

40 мин. АЦ СПСЧ-9 
СУ ФПС №2 
г. 
Железногорск* 

40 мин. 

  1 АЦ ПСЧ-63** 100 мин. 1АЦ ПСЧ-63** 100 
мин. 

  

  1 АЦ ОП ПСЧ-63** 
Атаманово 

75 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63** Атаманово 

75 мин.   

  1 АЦ МПО 
Кононово** 

50 мин. 1АЦ МПО 
Кононово** 

50 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-5, АР-2, ПНС-110 
 

АЦ-7, АР-2, ПНС-110 АЦ-1 

Всего 2 7 9 1 
 
СПСЧ-3  
СУ ФПС №2  
г. 
Железногорс
к  
 
д. Подпорог 

2АЦ СПСЧ-9 СУ 
ФПС № 2  
г. Железногорск 
 

72 
мин. 

2 АЦ,  
АР-2,  
ПНС-110 
СПСЧ-9  
СУ ФПС №2  
г. Железногорск* 

72 мин. 4 АЦ,  
АР-2,  
ПНС-110 
СПСЧ-9 
 СУ ФПС №2  
г. Железногорск* 

72 мин. АЦ СПСЧ-9 СУ 
ФПС №2  

г. Железногорск* 
 

72 
мин. 

  1 АЦ ПСЧ-63**  1АЦ ПСЧ-63**    

 1 АЦ ОП ПСЧ-63** 
Атаманово 

 1АЦ ОП ПСЧ-
63** Атаманово 

   

 1 АЦ МПО 
Кононово** 

 1АЦ МПО 
Кононово** 

   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-2 АЦ-5, АР-2, ПНС-110 
 

АЦ-7, АР-2, ПНС-110 АЦ-1 

Всего 2 7 9 1 
 
МПО 

1АЦ МПО 
Кононово** 

30 
мин. 

1АЦ МПО 
Кононово** 

30 мин. 1АЦ МПО 
Кононово** 

30 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

«Кононово» 
 
с. Усть-Кан 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово** 

55 
мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово** 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово**(резе
рв) 

55 мин. 
 
80 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово** 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово**(резе
рв) 

55 мин. 
 
80 мин. 

  

1АЦ ПСЧ-63** 80 
мин. 

2АЦ ПСЧ-63** 80 мин. 2АЦ ПСЧ-63** 80 мин.   

    2АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3  АЦ-5  АЦ-7  0  

Всего 3  5  7  0  
ОП ПСЧ-63 
(Атаманово)  

14 ПСО 
 
д. Шивера 
 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

35 
мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

35 мин. 
 
65 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 
(резерв) 

35 мин. 
 
65 мин. 

  

1АЦ ПСЧ-63 55 
мин. 

2АЦ ПСЧ-63 55 мин. 2АЦ ПСЧ-63 55 мин.   

  1 АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

85 мин. 1 АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

85 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделен
ий 
 
 
 
 
 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-
спасательные работы №1 №1-бис №2 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетное 
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибыти
я к 
наиболее 
удалённо
й 

точке 
района 
выезда 

привлекаемые  
подразделения 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й точке 
района 
выезда 

привлекаемы
е  
подразделен
ия 

расчетно
е  
время  
прибытия 
к 
наиболее 
удалённо
й 
точке 
района 
выезда 

 
    1АЦ МПО 

Кононово 
 

50 мин.   

    2АЦ*    
АЦ-2  АЦ-5  АЦ-8    
2  5  8    

 


